
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계,기타특별회계 재무과 ~ 재무과

부서: 재무과
정책: 재무행정 역량강화
단위: 엄정한 회계질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재무과 1,045,166 1,017,514 27,652

국             56,267

시             58,133

구            930,766

재무행정 역량강화 958,272 929,478 28,794

국             56,267

시             58,133

구            843,872

엄정한 회계질서 확립 25,232 22,092 3,140

복식부기 회계제도 조기정착 5,100 5,100 0

201 일반운영비 5,100 5,100 0

01 사무관리비 5,100 5,100 0

  ○복식부기회계 결산보고서                 2,100

  ○복식부기회계 결산전문가(회계사) 자문료
                3,000

  30,000원*70부

      100,000원*2명*15일

정확하고 투명한 회계운영 17,132 16,192 940

201 일반운영비 14,882 13,692 1,190

01 사무관리비 14,882 13,692 1,190

  ○결산서                 2,100

  ○결산서 부속서류                 2,100

  ○결산검사의견서                   600

  ○결산 의회 승인자료 인쇄                   180

  ○물가자료집 정기구독료                   432

  ○나라장터, 온비드 이용수수료
                2,880

  ○결산검사위원수당                 4,000

  ○계약심의위원회 참석수당                 1,890

  ○예산 및 재무결산 작업 급량비
                  700

  30,000원*70부

  30,000원*70부

  30,000원*20부

  9,000원*20부

  12,000원*3종*12월

      20,000원*12회*12월

  100,000원*2명*20일

  70,000원*9명*3회

      7,000원*5명*20일

203 업무추진비 2,250 2,500 △250

03 시책추진업무추진비 2,250 2,500 △250

  ○재정관리 시책추진                 1,800

  ○세입세출 결산업무추진                   450

  2,000,000원*90%

  500,000원*90%

체계적인 물품관리 3,000 800 2,200

201 일반운영비 1,500 800 700

01 사무관리비 1,500 800 700

  ○불용품 감정수수료                 1,500  300,000원*5건

206 재료비 1,500 0 1,500

01 재료비 1,500 0 1,500

  ○태그(라벨)구입                   500

  ○태그(차폐재)구입                 1,000

  250원*2,000점

  1,000원*1,000점
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부서: 재무과
정책: 재무행정 역량강화
단위: 국 · 공유재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국 · 공유재산 관리 61,133 45,193 15,940

시             58,133

구              3,000

노후임대건물 유지관리 3,000 3,000 0

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

01 시설비 3,000 3,000 0

  ○노후임대건물 보수                 3,000  3,000,000원

국·공유재산 조사관리 58,133 42,193 15,940

시             58,133

201 일반운영비 51,873 36,433 15,440

시             51,873

01 사무관리비 51,873 36,433 15,440

  ○국유재산관리 제경비                49,073  49,073,000원

시             49,073

  ○국유재산관리 급량비                 2,800  7,000원*4명*100일

시              2,800

202 여비 5,760 5,760 0

시              5,760

01 국내여비 5,760 5,760 0

  ○국유재산관리 현지조사
                5,760      20,000원*4명*6일*12월

시              5,760

405 자산취득비 500 0 500

시                500

01 자산및물품취득비 500 0 500

  ○디지털카메라 구입                   500  500,000원*1대

시                500

공공청사 관리 377,069 379,764 △2,695

쾌적한 청사 환경조성 377,069 379,764 △2,695

201 일반운영비 213,779 210,891 2,888

01 사무관리비 21,638 21,888 △250

  ○도시가스 안전점검수수료                   130

  ○승강기 점검수수료                 6,240

  ○변전실차단기,변압기 정기검사수수료
                2,000

  ○방화관리 점검수수료                 3,000

  ○정화조 관리용역수수료                 3,000

  ○방역소독 용역 수수료                   750

  ○도시가스 안전관리자 위탁교육                    18

  ○전기 안전관리자 위탁교육                   100

  ○열관리자 위탁교육                    20

  ○청사보일러실 근무직원 조식비                   840

  130,000원*1회

  260,000원*2대*12회

      2,000,000원*1회

  250,000원*12월

  250,000원*12월

  150,000원*5월

  18,000원*1회

  100,000원*1회

  20,000원*1회
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부서: 재무과
정책: 재무행정 역량강화
단위: 공공청사 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ냉·난방                   560

    ㅇ전기                   280

  ○구청민원홀 화분 임차료                 5,400

  ○시설관리원 작업복(동복)                    80

  ○시설관리원 작업복(하복)                    60

  7,000원*80일*1명

  7,000원*40일*1명

  450,000원*12월

  40,000원*2명

  30,000원*2명

02 공공운영비 192,141 189,003 3,138

  ○전기요금               102,000

  ○상.하수도요금(청사)                10,800

  ○상.하수도요금(구내식당)                 2,160

  ○정화조청소(본관)
                1,553

  ○정화조청소(별관)
                  444

  ○물탱크청소(본관)                 1,400

  ○물탱크청소(별관)                   200

  ○물탱크 및 급수관 수질검사비                   160

  ○전기 안전관리사 협회비                    85

  ○열관리자 협회비                   100

  ○방화관리자 협회비                    48

  ○환경개선부담금(본관)                 2,000

  ○환경개선부담금(별관)                   200

  ○교통유발 부담금                 2,500

  ○청사재해복구공제회비(건물 시설물)
                6,083

  ○청사영조물배상공제회비                 2,000

  ○연료비(청사 본관 및 별관)                26,140

    ㅇ냉방비                 5,591

    ㅇ난방비                20,549

  ○구내식당 취사용 연료비                 3,000

  ○정화조 브로와펌프 유지비                 1,200

  ○펜코일 세척 및 유지관리                 2,100

  ○변압기 유지관리비                 1,200

  ○비상발전기 유지비                 5,022

  ○정밀차단기 유지비                 1,440

  ○청사 전기·소방시설물 유지비
                1,500

  ○개별 냉·난방 세척 및 유지관리
                  600

  ○보일러실 펌프장비 유지비                 1,000

  ○청사건물유지비(본관)                16,088

  ○청사건물유지비(별관)                 1,118

  8,500,000원*12월

  900,000원*12월

  180,000원*12월

      17,600원+(117.03-0.75)㎡*13,200원

      17,600원+(33-0.75)㎡*13,200원

  700,000원*2회

  100,000원*2회

  80,000원*2회

  85,000원*1회

  100,000원*1회

  48,000원*1회

  1,000,000원*2회

  100,000원*2회

  2,500,000원*1회

      6,083,000원

  2,000,000원

  10,276㎡*544원

  23,977㎡*857원

  250,000원*12월

  100,000원*12대

  15,000원*140대

  4,000,000원*5대*6%

  83,700,000원*6%

  4,000,000원*6대*6%

      1,500,000원*1식

      2,000,000원*5대*6%

  100,000원*10대

  1,879원*8,562㎡

  1,017원*1,099㎡

206 재료비 21,015 18,175 2,840

01 재료비 21,015 18,175 2,840
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부서: 재무과
정책: 재무행정 역량강화
단위: 공공청사 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○보일러 청관제                 1,320

  ○보일러 보관제                   385

  ○냉각탑 소독제                   550

  ○악취제거제(보건소정화조)                   480

  ○화장실관리                 8,240

    ㅇ손소독제                 2,000

    ㅇ방향제                 2,400

    ㅇ종이타올                 3,840

  ○영선 잡자재                 3,000

  ○전기 및 기계 부속자재                 7,040

    ㅇ형광램프                 2,200

    ㅇ형광등안정기                 2,640

    ㅇ삼파장램프(의회용)                 1,200

    ㅇ전기 콘센트 등 잡기재                 1,000

  4,400원*300kg

  3,850원*100kg

  55,000원*10ℓ

  2,000원*240ℓ

  100,000원*20개소

  200,000원*12월

  320,000원*12월

  250,000원*12월

  2,750원*800개

  26,400원*100개

  12,000원*100개

  1,000,000원

207 연구개발비 500 500 0

01 연구용역비 500 500 0

  ○청사  청소용역 원가조사                   500  500,000원

307 민간이전 133,175 129,398 3,777

05 민간위탁금 133,175 129,398 3,777

  ○청사 청소 민간위탁수수료
              133,175      11,097,913원*12월

401 시설비및부대비 8,600 20,800 △12,200

01 시설비 8,600 20,800 △12,200

  ○보일러 냉동기 세관 및 정비
                6,600

  ○청사 보일러 및 열교환기 세관 정비
                2,000

      3,300,000원*2대

      2,000,000원*1식

행정 및 지역정보화 494,838 482,429 12,409

국             56,267

구            438,571

인터넷 홈페이지 운영 10,484 2,176 8,308

201 일반운영비 10,484 2,176 8,308

02 공공운영비 10,484 2,176 8,308

  ○영문 도메인 유지 수수료                   120

  ○한글키워드 도메인 유지 수수료
                  100

  ○한글 도메인 유지 수수료                    30

  ○홈페이지 게시판 이용 실명제 수수료
                  660

  ○홈페이지시스템 유지관리
                9,574

  30,000원*4개

      100,000원*1개

  30,000원*1개

      55,000원*12월

    75,900,000원*12%*11/12월 + 16,700,000원*8%
    *11/12월

행정정보망 운영 249,986 244,588 5,398
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부서: 재무과
정책: 재무행정 역량강화
단위: 행정 및 지역정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 145,853 180,438 △34,585

01 사무관리비 9,960 6,750 3,210

  ○칼라 레이저 토너                   300

  ○흑백 토너                   800

  ○고속레이저프린터 필터                   400

  ○고속레이저프린터 드럼                 1,500

  ○고속레이저프린터 클리너유닛
                1,000

  ○고속레이저프린터 프리차져                   200

  ○고속레이저프린터 디벨로퍼 유닛
                2,300

  ○고속레이저프린터 플래시램프
                1,900

  ○자료백업용 테이프                 1,000

  ○행정전산망 운영추진 급량비
                  560

  300,000원*1개

  200,000원*4개

  400,000원*1개

  1,500,000원*1개

      1,000,000원*1개

  200,000원*1개

      2,300,000원*1개

      1,900,000원*1개

  100,000원*10개

      7,000원*5명*16일

02 공공운영비 135,893 173,688 △37,795

  ○정보고속도로(데이터부문) 유지비
                6,107

  ○새올행정시스템 SMS 사용료
                  144

  ○인터넷까페,도로보수원대기실 회선사용료
                  720

  ○구청↔백산기념관 전용회선 사용료
                  480

  ○구청↔환경자원관리소 전용회선 사용료
                6,360

  ○구청↔청소차고지 전용회선 사용료
                3,600

  ○동 정보이용시설 인터넷회선 사용료
                2,880

  ○네스팟 이용료                   396

  ○정보이용시설 통신 회선료
                  480

  ○무인민원발급기 인터넷회선 사용료
                1,509

  ○정보통신장비 유지관리                24,856

  ○재정정보시스템 유지관리                 8,056

  ○디스크 어레이 유지관리                 4,093

  ○전자결재시스템 유지관리                18,430

  ○자료관시스템 유지관리                15,948

  ○무인민원발급기(중앙동) 유지관리
                1,540

  ○무인민원발급기(민원실) 유지관리
                2,362

      6,107,000원

      600건*20원*12개월

      30,000원*2회선*12개월

      40,000원*1회선*12개월

      530,000원*1회선*12개월

      300,000원*1회선*12개월

      80,000원*3개동*12월

  16,500원*2회선*12월

      40,000원*1회선*12월

      125,710원*1회선*12월

  414,259,680원*6%

  100,695,300원*8%

  51,153,000원*8%

  230,369,000원*8%

  199,341,880원*8%

      19,250,000원*8%

      19,680,000원*12%
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부서: 재무과
정책: 재무행정 역량강화
단위: 행정 및 지역정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○무인민원발급기(상호저축은행) 유지관리
                2,571

  ○고속레이저 프린터 운영관리
                2,280

  ○UPS 및 항온항습기, 하론 장비운영
                2,242

  ○보건정보시스템 유지관리                 2,895

  ○재난관리 GIS서버 유지관리                   397

  ○전자결재 S/W 유지관리                 8,923

  ○자료관 S/W 유지관리                 4,892

  ○침입차단시스템(방화벽) 유지관리
                3,476

  ○개인정보차단 및 웹방화벽 유지관리
                1,512

  ○실과직제 개편에 따른 LAN설치
                3,000

  ○통합인증시스템(SSO) 유지관리
                2,310

  ○우편모아시스템 유지관리                 2,678

  ○웹하드시스템 유지관리                   756

      21,418,000원*12%

      38,000,000원*6%

      44,821,230원*5%

  36,179,800원*8%

  4,960,000원*8%

  74,355,180원*12%

  40,765,100원*12%

      43,450,000원*8%

      18,900,000원*8%

      1,000,000원*3회

      17,765,000원*13%

  2,678,000원

  5,040,000원*15%

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

  ○UPS교체에 따른 전기공사                 8,000  8,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 60,133 1,150 58,983

02 공기관등에대한대행사업비 60,133 1,150 58,983

  ○공통기반, 행정정보 유지관리
               60,133      859,042,000원*7%

405 자산취득비 36,000 63,000 △27,000

01 자산및물품취득비 36,000 63,000 △27,000

  ○무정전전원장치(UPS) 구입                36,000  36,000,000원*1식

전산장비 확충 및 관리 84,551 100,842 △16,291

201 일반운영비 64,551 54,442 10,109

01 사무관리비 40,901 32,530 8,371

  ○마우스                   600

  ○키보드                   450

  ○PC용 백신 프로그램                 7,491

  ○윈도우서버용 백신프로그램                 1,215

  ○백신서버 운영 소프트웨어 구입
               31,145

  20,000원*30개

  15,000원*30개

  24,970원*300본

  404,800원*3본

      31,145,000원*1식

02 공공운영비 23,650 21,912 1,738

  ○동 전산장비 유지보수                 5,922

  ○동 전산장비 하드디스크 등 수리
                1,560

  98,692,660원*6%

      130,000원*12월
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부서: 재무과
정책: 재무행정 역량강화
단위: 행정 및 지역정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○구 전산장비 유지보수                14,608

  ○구 전산장비 하드디스크 등 수리
                1,560

  292,142,080원*5%

      130,000원*12월

405 자산취득비 20,000 46,400 △26,400

01 자산및물품취득비 20,000 46,400 △26,400

  ○업무용 PC 교체 구입                20,000  1,000,000원*20대

정보화 교육 강화 9,150 8,659 491

201 일반운영비 3,850 8,359 △4,509

01 사무관리비 3,050 7,559 △4,509

  ○정보화 교육교재비                 2,100

  ○교육용 프린터 토너                   400

  ○정보화능력경진대회 상장 제작                    60

  ○정보화촉진협의회 회의 참석수당
                  490

  7,000원*300부

  200,000원*2개

  20,000원*3명

      70,000원*7명

02 공공운영비 800 800 0

  ○전산교육장 장비 유지보수                   800

301 일반보상금 5,000 0 5,000

12 기타보상금 5,000 0 5,000

  ○주민 정보화교육 강사수당
                5,000      50,000원*10일*10회

303 포상금 300 300 0

01 포상금 300 300 0

  ○직원 정보화능력 경진대회 시상                   300

    ㅇ최우수                   150

    ㅇ우수                   100

    ㅇ장려                    50

  150,000원*1명

  100,000원*1명

  50,000원*1명

시군구 정보화 공통기반 시스템 구축 124,352 126,164 △1,812

국             49,741

구             74,611

201 일반운영비 124,352 126,164 △1,812

국             49,741

구             74,611

01 사무관리비 124,352 126,164 △1,812

  ○시군구 정보화 공통기반시스템 구축임차료
              124,352      124,352,000원

국             49,741

구             74,611

시군구 행정정보시스템 노후장비 교체 16,315 0 16,315

국              6,526

구              9,789

201 일반운영비 16,315 0 16,315

국              6,526

구              9,789
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부서: 재무과
정책: 재무행정 역량강화
단위: 행정 및 지역정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 16,315 0 16,315

  ○시군구 행정정보시스템 노후장비 교체 임차료
               16,315      16,315,000원

국              6,526

구              9,789

행정운영경비(재무과) 86,894 88,036 △1,142

인력운영비 29,349 27,106 2,243

청사관리 인력운영비 25,569 22,906 2,663

101 인건비 25,569 22,906 2,663

03 무기계약근로자보수 25,569 22,906 2,663

  ○청사관리원                25,569

    ㅇ기본급                14,037

    ㅇ가족수당                   480

    ㅇ기말수당                   870

    ㅇ가계보조비                   360

    ㅇ정액급식비                 1,320

    ㅇ교통보조비                 1,680

    ㅇ명절휴가비                 1,740

    ㅇ대민봉사비                   600

    ㅇ시간외근무수당
                1,991

    ㅇ연차유급휴가수당
                1,062

    ㅇ초과근무 급량비                 1,344

    ㅇ피복비(작업복)                    35

    ㅇ피복비(방한복)                    50

  1,169,750원*12월

  40,000원*12월

  17,397,000원/12월*60%

  30,000원*1명*12월

  110,000원*1명*12월

  140,000원*1명*12월

  17,397,000원/12월*120%

  50,000원*12월

        1,499,750원*1/226*150%*200시간

        1,499,750원*1/226*8시간*20일

  7,000원*16일*12월

  35,000원*1명

  50,000원*1명

부서운영 인력운영비 3,780 4,200 △420

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ○부서조직운영                 3,780  350,000원*12월*90%

기본경비 57,545 60,930 △3,385

부서기본경비 57,545 60,930 △3,385

201 일반운영비 8,585 9,090 △505

01 사무관리비 8,585 9,090 △505

  ○부서운영 기본수용비                 4,301

  ○기본업무수행 급량비                 4,284

  253,000원*17명

  252,000원*17명

202 여비 48,960 51,840 △2,880

01 국내여비 48,960 51,840 △2,880

  ○기본업무수행 여비                48,960  240,000원*17명*12월
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